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AN ACTA DE EVALUACION - M| - 1P 040-2024

1.

Alejandro Alvarez Venegas _ ProfeSIOnaI Juridico

ORDEN DEL DIA

Subsanaciones: .
Respuesta a observaciones frente a la evaluacion prellmlnar
Revision de requisitos habilitantes juridico.
“Revisién de requisitos habilitantes técnicos. ,
" 4.1 Habilitantes técnicos de la Propuesta Experiencia especnflca
4.2 Experiencia laboral en televisidn .
4.3 Reel casa productora
4.4 Reel video presentador
4.5 Habilitante financiero .
4.6-Habilitantes técnicos de la. Propuesta Econémica.
Evaluacion.
Vigencia de la aceptacion de Ia propuesta y superwsor del contrato

PO~
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- S DESARROLLO

SUBSANAGIONES.

Con fecha'del 2 de mayo de 2024; se elaboro acta de evaluacion pre’liminar arrojén‘do cdmo

resultado que la empresa BNC PRODUCCIONES AUDIOVISUALES S.A.S, ENQUADRO

S.A.S, LA AGENCIA METANOL S, Si se encontraban habilitada_s juridicamente

TeleantioquiG |  DEFINITIVA INDUSTRIAS CREATIVAS
ACTANo:2 - IP040-2024 INDUSTRIAS CREATIVAS T
"REUNION DE: . ' Evaluacion propuesta invitacion Publlca .
. FECHA: : ' , '~ Mayo, 10 de 2024 - :
LUGAR: Direccion Produccion.y Tecnologias
COORDINADOR: * . Coordinadora de Compras y Contratacién
" ASISTENTES: | \ | | N
Carolina Arenas Hernandez - - Coordinadora de Compras y Contratacion
Maria Eugenia Urrego Restrepo =~ Coordinadora de Producolon Recursos




En lo que concierne a JAC PRODUCCIONES S.A S no aporto los estados financieros con
los requisitos establecidos enla invitacion. Y se le sollcrto que para subsanar aportara
dichos estados expedrdos por Contador publico. : ~ :

Ahora bien, dichos estados fmancreros fueron remitidos a traves de correo electromco
subsanando el reqursrto quedando habilitado para eI presente proceso : ‘

Por su parte la empresa MP4 PRODUCCIONES S.AS' no acredlto la. totalidad de |
experlenma requerlda para el perfrl de- productor por tanto se le rechazo la’ propuesta ‘

. Asi mlsmo la’ empresa INFOCUS A NEW MEDIA DESIGN SAS no continud enla
» evaluacron porque el talento Presentador 2, no cumple conlo citado en- el numeral 3.4.1.

Flnalmente el proveedor TV CAMARAS S.A.S. no continué en Ia evaIuacron toda vez que :
el talento Presentador 1, no cumple con lo citado en el numeral 3.4. 1.

El talento Presentador nimero uno s6lo tiene tres meses de experiencia ‘de acuerdo alo
dlhgenCIado en el formato 4 y los certificados Iaborales aportados ’ '

- Asi las cosas, se exhorto a los proponentes para que presentaran observamones frente a.
dicha evaluacron silas tuvrere A : o

' Como ya se aduJo JAC PRODUCCIONES S.A:S apor’to los estados fmanmeros a traves de
correo electrénico subsanando el reqU|S|to » , .

| 'Las empresas INFOCUS A NEW MEDIA DESIGN S.A.S y IVIP4 PRODUCCIONES S.A. S -'
no presentaron subsanaciones ni procedieron_a emitir objeciones frente ala evaluacron
preliminar quedando en firme el dlctamen que rechaza.sus propuestas

Por el contrario, la empresa TV_ CAMARAS S.A.S. a traveés de correo electrénico -presenté
observaciones frente a la decrsron proferida, las cuales seran resueltas en el numeral

. siguiente de la presente acta v, adicional a ello, aporté un archivo en pdf contentivo de un
acta de grado de Kelly Johana Ibarguen Murioz, la cual ya reposaba en el plenario, por lo
que no es de recibo y, en ese sentido no se podria indicar que presento subsanamon por
dos razones: la primera de ellas por lo que se adujo, en torno a que dicha certificacién ya
constaba en la propuesta'y en nada nutre la drscusron frentea si el talento (presentadora)

. aporta o0 no las certificaciones de experiencia. Y en segundo lugar aun cuando dicha

- certificacién’no constara en el expedlente contractual el meollo del asunto radrca en la
gxperiencia y no en Ia formacron , N

2, RESPUESTA A OBSERVACIONES FRENTE A LA EVALUACION PRELIMINAR

Nrnguno de Ios proponentes presentaron observaciones frente ala evaluaC|on prellmmar

sin qué diera lugar a una contestacion técnica o juridica, a excepmon de la empresa TV
CAMARAS S. A S quine manifesto lo srgulente : .

Buenas ta_rdes,
Revisando al acta preliminar de Industrias Creativas, se informa que nuestra .

propuesta fue descalificada porque la presentadora 1, Kelly Ibarguen, no cumplia
“el requisito del tiempo exigido como presentadora. Segun el Pliego de Condiciones '



la exigencia es Titulo profesional en cualquier rea de las Comunicaciones o 3 afios
- de experiencia. ‘

En este sentido adjunto el Acta de grado que la acredita cbmo Comunicadora
Aud/owsual Yy que se /ncluyo en nuestra propuesta al momento de ser presentada,
~ como lo pueden verificar.

Muchas gr’aciag y estaré atenta a la respuesta
RESP-UES'TA.

Aduce la observante que eI talento requerido debe ostentar una de dos connotamones 0.
ser profesional en comunicaciones o acreditar tres afios de experiencia.

Frente a dicha afirmacién incurre el proponente.en un yerro mterpretatlvo como quiera la
invitacién publica no establece el dlsyuntlvo que posibilita ambas opciones, es decir, no
ampara que se ostente una cahdad u otra, esto es, que se acredite el titulo o la experiencia.
De ser asi, no tendrfa sentido exigir como requisito el formato 3, toda vez que seria optativo
o potestativo del participante, tampoco se estableceria como causal de rechazo en los
- eventos de omitir dicha acreditacion. . : ‘

No obstante lo antes expuesto si_acudimos a la literalidad de la |nV|taC|on como ya lo
~ mencionamos, no. establece el dlsyuntlvo o la potestad de :

. 3.4 EXPER/ENCIA - LABORAL EN TELEVISION PRESENTADOR, REALIZADOR,
{ PRODUCTOR, CAMAROGRAFO, EDITOR, DIRECTOR DE CAMARAS Y ASESOR
' TEMATICO. Formato 4 anexo, debidamente diligenciado donde se relacione cada-uno

de los perfiles requeridos para cada contenido: presentador, realizador, productor,
camarografo editor, ingeniero, director de cémaras y asesor tematico; dicha
informacion debera ser entregada en fisico y en formato digital (excel, no en PDF), una

vez analizados sera devuelto el archivo digital. (No Subsanable).

Debera estar acompafiado de los certificados de experiencia laboral y deberan tener

espeCIf/cadas las fechas o el periodo en el que se presta el servicio como camarografo

: aststente de camara y editor.,

/., No adjuntar d/p/omas de estud/os ni holas de V/da solo certlflcados de estudios para '
los Qerflles que se soliciten.

. Los cert/f/cados laborales que no describan el objeto del servicio, no se tendran en
‘cuenta.

e Los certificados laborales que no tengan el dia, mes y afio, no se tendrén en
cuenta.

‘e Los certificados laborales que informien que prestan servicios desde hace varios
afios, no se tehdrén en cuenta, deben tener descrito el dia-mes-afio.

Como se puede apreCIar en esta parte del reqU|S|to no se esgrlme lo afirmado por la
observante, por lo cual acudimos al snguxente punto de la invitacién.

3.4.1 RECURSO HUMANO

"Para la rea//zaCIon produccién y postproducaon se requieren /os siguientes pen‘/les como
minimo para la evaluacion.



L

e L ' o ) EXPERIENCIA MIrNIMA .
© .. PERFIL. ~ |~ CANTIDAD | (CERTIFICADA) R
Presentador L e 1 N . 2 afios . )
. 2| Realizador _ 1. Rt . ~.. 3afios .
2 | Productor s a ; 1. - 3afios. . ;- . "
. " | Camarégrafo - 1 ' "3afios 0 7 |
, .| Editor 1 ’ | "3 afos ' .
" | Ingeniero ‘ -1, ] _4afos - P
‘Diredtor de camaras e Jafiegs - .
- Asesor tematico. "1 4 afios - -
A . - < . ) , L : .- Y ‘- o
Contenido Presentad | Realizad | Producto | Camarégraf | . Editor | Director de | Ingenie | Asesor
: oo Tor | or r .o . camaras |.. ro | tematico
| La Tia trajo_ . o X0 X X X X o R
‘| Te hacemos la "X-(2) . X X . X X o X
" farde: A ’ S ‘ ; 1 o
“Nocturmos ~ X* - X X X X X ] X
‘Ladran, Sancho®| " . X . X X - X ' '
La canasta | X , X X. <X
Industrias - X (2) . . & X X .
creativas - -* - L i
+ Duefios ©~ - de’| X X X X T
corazones . : . - .
1 Nativos X - X - X X "o :
iNo es ¢uento! - X X X X - X
Cazador de | -~ Xy X X X ' :
‘ cascadas T3 ‘ N cle

Programa Nocturnos X*, Ios perﬂles de asesor tematlco y presentador Esun mlsmo talento
t, . . . k
Cada uno de los talentos requerldos debera acred|tar en el Formato'4 la expenencna laboral del perfil -
descrito en el cuadro a continuacion. Sin embargo, se requiere que’ ademas de la informacion
contenida en el Formato 4, se acredite con las certlflcamones de estudio (No se acepta dlglomas)‘
- -y cartas: laborales (experiencia) las condiciones establecndas para cada uno de los perfiles. : ’
Si los titulos obtenidos, son otorgados en el extranjero .deben de estar debndamente homologados‘r

v en Colombla ,
- Presgntador : Formaclon academlca T .
/ o ‘ ProfeSIonaI €n ‘cualquiera dé las d|SC|pI|nas de las cuenmas humanas -

v

v i . L Equwalencna Cuando el Presentador no acredlte formacnon academlca esta
- ) .7 | podra suplirse con la experiencia debidamente certificada como presentador
! “ en eventos educatlvos cientificos o de televnsmn por’ cmco afos. i

_Experlenma . ’ ' .
| Dos. afios de” experiencia telacionada comprobable como' moderador 0 oo

: 'Presentador de. eventos educatlvos ClentIfICOS o] de telewsuon

) 'y
v

-Se puede corroborar entonces que no exxste precepto alguno que establezca acreditar un
reqwsuto oel otro :
Y

Se presume que el proponente lnterpreto Io resenado en Ia mvntaCIon como equwalenma

i

\



N : N

R . : .
La equuvalencna en este caso estabIece que a faIta de forma0|on academlca podrla supllrse -
-‘con la” experiencia debldamente certificada .como presentador en eventos educativos,
- cientificos o de television, por cinco-afios, pero dicha equivalencia no es apllcable en. sentldo
A contrano es deCIr no se apllca suphendo la forma0|on por experlen0|a ’
" Por otra parte, es menester senalar que-el rela0|onado ehel formato 4 no compaglna no Io
. "sustentado ‘en la certificacion expedlda por Teleantioquia, 'toda vez que. el proponente
e asegura como periodo de experiencia desde el 19 de octubre de 2015 hasta el 16 de enero
de 2016, sin ‘solucién de contmurdad Sin embargo, ‘de la lectura de la certificacion se:
aprema que del 19 de octubre de 2015 al, 24 de octubre de 2015 se ostento un contrato
'correspondlente al 20307 por poco mas dé>s dlas Coow
... Del 2 de octubre de 2020 hasta el 23 de’ d|C|embre de 2020 eI contrato 22707 por poco mas
o de 82 dias.

) 'Y del 2 de. febrero al 3 de marzo de 2021 por poco mas de 29 dlas sin que., acredlte Ia
o totalldad del tiempo_solicitado para.el |tem de experiencia, adicional a ello; en todos los
L perlodos descritos hace alusién al cargo de. realizadora'y productora pero en. nmguno de ‘

b -eIIos se estabIece un perlodo de tlempo como presentadora .

PR

. Asi las cosas, se evidencia que eI proponente no desvnrtuo las razones que dleran’lugar a
“proferir el dictamen’ contenido en el informe de evaluacion preliminar, por Io que se deja en
_firme dicha‘decisién, y se procede a rechazar la propuesta . ‘

oo

3 REVISION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICO

v ¢

;-

De acuerdo con Ia verlflcacwn de requnsﬂos habilitantes reahzados por area Jurldlca es
S menester sefalar que, al proceéso de referencia IP 040-2024 se- recibieron hueve. (9)
'+ ... " propuestas de las siguientes empresas,,las cuales fueron objeto de evaluaCIon en lnforme~

prellmlnar arrOJando lo SIQwente . . e B L -
4 ' A ) h . P N

P ) . A ., . A o L . B
. * , oo . ; Do : . -, : . - I
\ A o N B . N I3 ¥ " . .t



- Orden de N S — 1 . y
Entrega . .Proponente. Nro._ de . Dia y hora
' _ Folios g
Propuestas " _ - . ‘ , BN
1" .| MP4 PRODUCCIONES SAS. | . 38 | -15deabrilde 2024
. : : : R A 9:39 am ;
o JAC PRODUCCIONES SAS g | 1 deg?g;";nf 2024
R GPCION VIDEO DIGITAL ' 68 - 15 de abril de 2024
: ' SAS S : . T " 9:30 am _
4 TORNEOS COLOMBIA sas | 48 | 1°de 8322” e 2024 1
5 INFOCUS A NEW MEDIA o " 15 de abril de 2024
. DESIGNA SAS’ o o 8:56 am
T BNC PRODUCCIONES - 29 15 de abril de 2024
AUDIOVISUALES SAS A |- 848am -
7 | TVCAMARAS SAS 80 15 de abril de 2024
. . 8:02 am
I AR ’ -, 1 15 de abril de 2024
8 |METANOL. . | 121 a8 ar
' o : ' . © 1 15 de abril de 2024
9 .- |EQUADROSAS . 85 " Coatam ‘

En resumen, y culmlnada la’etapa de subsanaCIon las empresas senaladas “cumplen con
Ios reqUIS|tos habilitantes JurIdICOS o~ : :

- ,Exceptuando los proponentes IVIP4 PRODUCCIONES TELEVISION Y VIDEO SAS, -
INFOCUS A NEW MEDIA DESIGNA SAS y TV CAMARAS SAS a quienes les fue _
rechazada la propuesta por las razones descritas. - , _ '

En Io que respecta a OPCION VIDEO DIGITAL y TORNEOS COLOMBIA no son objeto de -
evaIuac:|on por .ser  ganadores de las producmones Ladran sancho y La Canasta

respectlvamente

4 REVISION DE REQUISITOS HABILITANTES TECNICOS DE LA PROPUESTA

4.1. Habllltantes tecnlcos de la Propuesta Expenencna especlflca :

.| PROVEEDOR - | . CUMPLE NO CUMPLE
BNC PRODUCCIONES AUDIOVISUALESS.AS. | . X
ENQUADRO S.A.S. o : X
LA AGENCIA METANOLS.AS. X
JAC PRODUCCIONES S.A.S. C X ~

© | MP4 PRODUCCIONESTELEVISION YVIDEO ' . o ”
‘. _|S.AS. - , SE RECHAZA LA PROPUESTA

.. | INFOCUS ANEW MEDIA DESIGN S.A.S. SE RECHAZA LA PROPUESTA
" | TV CAMARAS S.A.S.” , : SE RECHAZA LA PROPUESTA
|- OPCION VIDEO DIGITAL ' " Ganador de Ladran, sancho

TORNEOS COLOMBIA - . . - : Ganador de La Canasta



, -

Los proveedores, Si se encuentra hablhtado técnicamente en cuanto a la acreditacion de
_experiencia especmca Cumplen con lo soI|C|tado en el numeral 3. 3 formato 3.

4.2, Experiencia laboral en television

PROVEEDOR ' | CUMPLE NO CUMPLE

BNC PRODUCCIONES AUDIOVISUALES S.A.S. X -
ENQUADRO S.A.S. o X
LA AGENCIA METANOL S.AS. . X
JAC PRODUCCIONES S.A.S. ‘ ' X
[ MP4 PRODUCCIONES TELEVISION ¥ VIDEO ' _
S.ASS - SE RECHAZA LA PROPUESTA
| INFOCUS A NEW MEDIA DESIGN S.A.S. | SERECHAZA LA PROPUESTA
TV CAMARAS S.A.S. : SE RECHAZA LA PROPUESTA
OPCION VIDEO DIGITAL - | Ganador de Ladran, sancho
~TORNEOS'COLOMBIA _ Ganador de La Canasta

~ Los proveedores Sise encuentran habilitados tecnlcamente en cuanto a la acreditacion-de
experiencia laboral. Cumplen con Io solicitado en el numeral 3.4.,-formato 4. g

4.3. Reel casa productora

PROVEEDOR ' ‘ CUMPLE ‘NO CUMPLE .
| BNC PRODUCCIONES AUDIOVISUALES S:A.S. X ‘
ENQUADRO S.A.S: - ’ X
. LA AGENCIA METANOLS.A.S. X
- ac PRODUCCIONES S.A.S. "X

MP4 PRODUCCIONES TELEVISION Y VIDEO . . e
S.A.S. SE RECHAZA LA PROPUESTA

INFOCUS A NEW MEDIA DESIGN S.A.S. + SE RECHAZA LA PROPUESTA

TV CAMARAS S.A.S. o SE RECHAZA LA PROPUESTA
| oPCION VIDEO DIGITAL .~ A Ganador de Ladran, sancho
| TORNEOS COLOMBIA E " Ganador de La Canasta

Los proveedores Si se encuentran habilitados tecnlcamente en cuanto ala acredlta0|on de
Reel de la casa productora. Cumplen con lo sohcntado en el numeral 3.5

‘4.4, Reel video presentagor , ' .

|PROVEEDOR . = CUMPLE | NO CUMPLE
BNC PRODUCCIONES AUDIOVISUALESS.AS. | X |
| ENQUADRO S.A.S. " X
LA AGENCIA METANOL S.A.S. e X
. JAC PRODUCCIONES S.AS. X




’

MP4 PRODUCCIONES TELEVISION Y VIDEO
S.AS.

SE RECHAZA LA PROPUESTA

INFOCUS'A NEW MEDIA DESIGN S.AS..

'SE'RECHAZA LA PROPUESTA

TV CAMARAS S.A.S. ,

SE RECHAZA LA PROPUESTA

.| OPCION VIDEO DIGITAL o

Ganador de Ladran, sancho

TORNEOS COLOMBIA

Ganador de La Canasta

Los proveedores, Si se encuentran habllltados técnicamente en cuanto ala acredrtacuon de

" Reéel presentador Cumplen con lo sohc:tado en el numeral 3.6

A

4.5. Habilitante financiero . - © _ - e

PROVEEDOR ~ : 3 CUMPLE NO CUMPLE
BNC PRODUCCIONES AUDIOVISUALES S.A.S. X ' '
ENQUADROS.AS. . | IX -
‘| LA AGENCIA METANOL S.A.S. 1 . X
JAC PRODUCCIONES S.A.S. X,
MP4 PRODUCCIONES TELEVISION Y VIDEO
SAS. : SE RECHAZA LA PROPUESTA
INFOCUS A NEW MEDIA DESIGN S.A.S. SE RECHAZA LA PROPUESTA
TV CAMARAS S.A.S. ' ~ SE RECHAZA LA PROPUESTA
| OPCION VIDEO DIGITAL Ganador de Ladrar, sancho
| TorRNEOS cCOLOMBIA Ganador de La Canasta

Los proveedores, Si se encuentran habilitados técnicamente en cuanto a la capacidad
financiera. Cumplen con lo solicitado en el numeral 3.7, formato 6.

4.6. Habilitantes técnicos de la Propuesta Econémica.

’

PROVEEDOR . CUMPLE NO CUMPLE
BNC PRODUCCIONES AUDIOVISUALES S.A.S. X

ENQUADRO S.AS. ) ' X

LA AGENCIA METANOL'S.A.S. - X

JAC PRODUCCIONES S.A.S. X

MP4 PRODUCCIONES TELEVISION Y VIDEO ) -
S.A.S. . - SE RECHAZA LA PROPUESTA '

~ | INFOCUS A NEW MEDIA DESIGN S.A.S. SE RECHAZA LA PROPUESTA

1TV CAMARAS S.A.S. SE RECHAZA LA PROPUESTA |
OPCION VIDEO DIGITAL ' Ganador de Ladran, sancho |
TORNEOS COLOMBIA Ganador de La Canasta -

Los proveedores Si se encuentran habilitado técnicamente en cuanto a Ia capac:ldad

“financiera. Cumplen con Io solicitado en el numeraI 3.2, formato 2 -

. 5. Con base en lo anterior se procura aS|gnar la puntuacxon del |tem correspondlente a Ia

propuesta economlca de conformidad a lo S|gwente



EVALUACION

TELEANTIOQUIA evaluara la propuesta que reciba oportunamente y que cumpla con los

requisitos establecidos en el numeral 4 de la presente solicitud.

La evaluacién de las propuestas se realizara en el orden en el cual aparecen publlcadas en
esta invitacién. Primero se evaluaran todas las propuestas presentadas para el programa
La Tia trajo, luego Te hacemos la tarde, Iuego Nocturnos, luego Ladran, Sancho, luego La
canasta, luego Industrias creativas, luego Duefios de corazones, luego Nativos, luego |No
es cuentoI y por uItlmo Cazador de cascadas T3. ,

Los .ganadores en cada uno de los COntenidos, se iran descartando para ser evaluados en

~ el programa siguiente, de acuerdo con el orden de evaluacion.

" Se fijan como factores de evaluacién y criterios de calificacion los siguientes:

FACTORES DE EVALUACION Y CALIFICACION

Contenido Reel casa Reel del TOTAL.
\ productora ' Presentador PUNTOS
La Tia trajo 300 puntos 300 puntos 600
Te hacemos las tardes 300 puntos 300
{ Nocturnos 300 puntos -300 puntos (asesor) - 600
Ladran, Sancho 300 puntos 300 puntos 600
La canasta 300 puntos 300, puntos’ 600
[ndustrias creativas 300 puntos 300 puntos (c/u) . 900
Duefios de corazones 300 puntos 300 puntos 600
Nativos ‘ 300 puntos 300 puntos 600
iNo es cuento! 300 puntos 300 puntos 600
Cazador de cascadas 300.puntos ~ 300 puntos 600 .
T3 -
Puntaje total:

PROVEEDOR 'PUNTAIJE:

BNC PRODUCCIONES AUDIOVISUALESSAS - . 610

ENQUADRO S.A. S. 607

LA AGENCIA METANOL S.AS. 518

JAC PRODUCCIONES S.A.S. 259

MP4 PRODUCCIONES TELEVISION Y VIDEO S.A.S. 0

INFOCUS A NEW MEDIA.DESIGN S.A S. : -0

TV CAMARAS S.A.S. : 0

" De conformidad a lo establecido en ]a'anItaCIOH se expedira la aceptacion de la
propuesta que se formalizara el acuerdo de voluntades en favor de la empresa BNC
PRODUCCIONES AUDIOVISUALES S.AS. -

-Teniendo en cuenta lo anterior, se expedird una orden de compra por valor de
. DOSCIENTOS SESENTA Y UN MILLONES TRESCIENTOS TRECE MIL




CUATROCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS ML ($261.313.447), IVA incluido, con

una vigencia hasta €l 15-de noviembre de 2024. en favor de la empresa BNC

PRODUCCIONES AUDIOVISUALES S.A.S. y sera supervisada por Pilar Gémez

Mosquera — Directora de produccion y tecnologias y como apoyo a la supervision y

Ardwin Andrés ngulta Cano - Coordinador de gestlon de contenidos, o quien haga sus
© veces. :

8. NO se-cor're traslado de la presente acta de evaluacion deﬁnitiva en razbén a lo

contemplado en los términos establecidos en el articulo 24:del manual de contratacién

- de Teleantiogjuia MA-702000, toda vez que no cambla el orden de eleglblhdad el cual.
-dispone

. ARTICULO 24°. TRASLADO INFORME EVALUACION PRELIMINAR Y
- DEFINITIVO. ‘

~ Si en atencion a las observaciones y subsanaciones recibidas durante este
traslado varia el primer orden de elegibilidad, se dara un nuevo traslado al
Informe de Evaluacion Definitivo por el término de un (1) dia habil para que los
. oferentes presenten observaciones, sin embargo, el. mismo no puede ser
utilizado para subsan\ar las ofertas :
- Para constancia, se levanta la presente acta, la cual es suscrita por los asnstentes Ios diez:
(10) dias del mes de mayo de 2024 _ . -

ALEJANDR ALVAREZ VENEGAS MARIA EUGENIA URREGO R.
Profesional juridica. » "Coordinadora de produccién recursos

CAROLINA A xS HERNANDEZ
Coordinadora de compras y contratacion



